П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «02 » ноября 2020 г. № 74 О внесении изменений в Постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района от 22.10.2019 г № 102 « Об утверждении муниципальной Программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2022 годы»»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02 » ноября   2020  г.  №  74

О внесении изменений в Постановление Администрации
Большезмеинского сельсовета Щигровского района
от 22.10.2019  г № 102 « Об утверждении муниципальной
Программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений
на территории  Большезмеинского сельсовета Щигровского района
Курской области на 2020-2022 годы»»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Большезмеинский сельсовет Щигровского района Курской области, постановления Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области от 31.10.2014 г. № 50 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района, Администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в Постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района от 22.10.2019 г № 102 Об утверждении муниципальной
Программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2022 годы» следующие изменения:
       1.1.Пункт 5. Перечень  программных мероприятий изложить в следующей редакции

	№
 п/п
	Наименование разделов и мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования из местного бюджета
(в тыс. руб.)

	Источник финансирования (в тыс. руб.)
	По годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                 1.Организационные мероприятия

	1.1
	Создать комиссию по профилактике правонарушений (далее комиссия)
	Администрация Большезмеинского сельсовета
	В течение месяца со дня утверждения программы

	1.2
	Работу по координации выполнения программных мероприятий возложить на комиссию по профилактики
	Председатель комиссии
	По мере необходимости

	1.3
	Осуществить корректировку действующих муниципальных программ профилактики правонарушений
	комиссия
	Ежегодно при рассмотрении бюджета МО Большезмеинский
сельсовет

	2.Нормативно – правовое обеспечение профилактики правонарушений

	2.1
	Организовать разработку и принятия нормативно-правовых актов
	 Администрация Большезмеинского сельсовета

	1. Профилактика правонарушений в  Большезмеинском сельсовете

	3.1.
	Реализовать комплексные меры по стимулированию участия населения в деятельности общественной организации правоохранительной направленности в форме народной дружины
	Администрация   сельсовета организации и предприятия
	В течение месяца с даты принятия Программы
	Местный бюджет
	2,0
	0
	0

	3.2
	Ведение банка данных семей, находящихся в социально опасном положении
	Администрация Большезмеинского
сельсовета

	1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	4.1.
	Организовать проведение   лекций для  молодежи по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом
	 Заведующая МКУК Большезмеинский СДК,   участковый уполномоченный
	    2 квартал

	5.Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из
мест лишения свободы

	5.1
	Создать наблюдательный совет при Администрации  сельсовета, осуществляющий функции по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	Администрация  сельсовета,
	 По мере необходимости

	          6.Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	6.1
	Ежегодно с учетом складывающейся оперативной обстановки на улицах и в других общественных местах проводить обследование освещения улиц и других общественных мест
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный
	ежегодно
	Местный бюджет

	6.2
	  Осуществить комплекс мер по социально-бытовому обеспечению участкового уполномоченного полиции  на обслуживаемом участке (ремонт помещения, приобретение канц. товаров, бумаги)
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный
	Ежегодно
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	7. Профилактика и предупреждение правонарушений со стороны лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы

	7.1
	На основании ФЗ № 162 от 08.12.2003 2О внесении изменений и дополнений в УК РФ» определить перечень объектов для отбывания осужденных к исправительным обязательным работам.
	Администрация  сельсовета, УИИ
	В течение месяца с даты принятия Программы

	ИТОГО:

	3,0
	1,0
	1,0

         2 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой;

         3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования;

       4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

  Глава  Большезмеинского сельсовета                                                 Л.П.Степанова